
Laboratoře komplementu Nemocnice Šumperk a.s.
                                       LK-F101/02      20.12.22 Počet stran: 2

Strana 1

Vyhodnocení	dotazníků	spokojenosti
s Laboratořemi	komplementu	NŠ	(CL,	P) – NŠ 2023

odesláno 22, vráceno 14, návratnost 63,6 %

1) Jste spokojeni s hlášením kritických hodnot?
Ano 14x Ne 0x

2) Doba zpracování vzorků (od odběru do dodání výsledku):
Statim: vyhovuje 14x je dlouhá 0x nevyužíváme: 0x
Rutina: vyhovuje 12x je dlouhá 2x nevyužíváme: 0x

Komentář: TSH, fT4, anem. profil (Fe, feritin, ac. folikum) běžně až za 4 hodiny

3) Interpretace výsledků:
Dostačující 14x Nedostačující 0x

4) Rozsah prováděných vyšetření (postrádáte nějaké, doporučujete zavedení)?
Dostačující 13x Vyžaduje rozšíření 1x

Komentář: α-defenzin

5) Uvádíte časový údaj o odběru vzorku?
Ano 14x Ne 0x

6) Uvádíte v poznámce k žádance farmakoterapii? (důležité zejména u koagulačních 
a agregačních vyšetření!)
Ano 13x Ne 1x

Komentář: snad

7) Jste plně informováni o odběru a zasílání vzorků?
Ano 14x Ne 0x

8) Komunikace laboratorních pracovníků s Vámi:
Spokojeni 14x Nespokojeni 0x

Komentář: někdy je ta komunikace velice rychlá a je nutné se opakovaně zeptat na jméno 
laboranta, který informace podává

9) Víte, kde najdete přehled vyšetření prováděných v laboratoři?
Ano 14x Ne 0x

10) Celkové hodnocení spokojenosti (známky jako ve škole, 1 = nejlepší):
CL 13x 1 1x 2 průměr 1,07
KB 11x 1 3x nevyužíváme průměr 1,00
P 10x 1 1x 2 3x nevyužíváme průměr 1,09



Laboratoře komplementu Nemocnice Šumperk a.s.
                                       LK-F101/02      20.12.22 Počet stran: 2

Strana 2

11) Další připomínky, náměty a doporučení:
Děkujeme za ortopedii.; Občas se v PC zobrazují výsledky pozdě.

Komentář laboratoře:

Bod 2) Na statim má laboratoř 60 minut od příjmu do laboratoře, pokud není potřeba např.
ředit nebo opakovat vzorek.
Na rutinu má laboratoř 24 hodin, mimo víkendy a svátky, kdy ale mají být vyšetření pouze 
v režimu statim.
Vyšetření štítné žlázy, anemický profil,... nejsou statimové metody.
Pokud potřebujete rychlé výsledky, domluvte se přímo s laboratoří.

Bod 4) Jakákoliv nová vyšetření je nejlépe řešit přímo s vedoucí laboratoře.
α-defenzin je velmi speciální vyšetření, na které naše laboratoř nemá přístrojové vybavení
a jeho pořízení kvůli jednomu vyšetření s malou frekvencí nám vedení NŠ neschválí.
Jakékoliv vyšetření, které naše laboratoř neprovádí, posíláme do smluvních laboratoří.

Bod 8) Pracovníci poučeni o srozumitelnosti hlášení kritických hodnot,... Občas ale laboratoř 
se musí znovu zeptat na jméno pracovníka na oddělení nebo v ambulanci, protože se 
nepředstaví nebo není jméno rozumět.

Bod 11) Přenos výsledků do NIS probíhá u statimových metod ihned po potvrzení laborantem 
jako „předběžný“ výsledek. U rutinních metod ale přenos výsledků probíhá až po druhém 
potvrzení (kontrole) pracovníkem laboratoře s oprávněním druhé kontroly (VŠ pracovník 
u biochemie a atestovaný laborant u hematologie - nastaveno dle odborných společností).
Občas dochází k výpadku komunikace mezi laboratorním a nemocničním IS a je potřeba 
kontaktovat IT oddělení.

Děkujeme za spolupráci a vyplnění dotazníků.

Vypracoval: Mgr. Eva Müllerová
Datum: 14.12.2023


	s Laboratořemi komplementu NŠ CL, P – NŠ 2023



